pidissimum elephas, quam tamen suspiciosus idem sit,
quamq; hominis animaduerso uestigio, statim subsistat,
circumpectet, iras proflet: nosti cetera. Vale. Ex urbe
Patauio, v i i . Calend. Decemb.

CHRIST. LONG. OCTAVIANO

GRIMOALDO S.

Maius atq; omnino aliud quam sperabam nactus es
ex literis meis epistolæ argumentum: qui cum uel
tuo more, breui respondere, uel me etiam autore tacere
potuisses (scis enim ita tibi mecum conuenire, ut tum de=
niq; si res coget) tamen uberrimas mihi literas remiseris,
sed non eius generis, quales abs te quidem expectassem.
Voluisti scilicet mihi morē gerere, & me scripto aliquo
tuo laccassere. Id si ita est, nō tu quidē expectatione tua fru=
stratus es: prouocasti enim me, sed ita mehercule quem=
admodum crabrones iritari solent. E quidem nisi maior=
rem facilitatis meæ quam calumniarum tuarum rationem
ducerem, fäcerem intelligeres quo cum tibi sit negotium,
qui me accusandi ansam inde tibi sumpseris, unde te no=
bis gratias egisse oportuit. At uide quam plane & Latine,
minimeq; astute tecum ago: ni quæ tu copiose quidem
& eleganter in me collegisti, ea ipse duobus uersiculis re=
futo omnia, causam haud dico, quare mihi hospitium sta=
tim non renuncies. Accusationis tuæ summa hæc est. Vi=
tuperandum esse me in amicitia tua, quod non aliter ad
te scripturus fuisse uidear, atq; siquid ad Ant. Marcilium
scripsisse. Hic igitur primum mihi memineris, quidnam
de scribendarum inter nos literarum ratione constitutum
habeamus: deinde illud tibi succurrat uelim, cū mihi opus
omnino non fuisse tum ad te scribere, tum uero me etiam
cum nihil esset quod darē, tamē ad te scripsisse. Ad Mar=
cilium,

27

cilium autem eò potissimum misisse, & quia id me factum
rum, ei fueram pollicitus, & quia omnino habebam, quod
illum scire mea plurimum intresset. His tibi causam meā
si non probauit, & quis certe iudicibus approbabō. Tu ue-
rò quī te excuses, qui me, quod officiosus erga te gratis
fuerim, accusare es ausus? Extra iocum mi Octauiane, cū
literas tuas legi libenter, tum ingenio tuo sum delectatus
mirifice. Tu quanquā admonitione non eges, qui me hor-
taris & eodem ipse uocas, tamen fac stylum exerceas, &
crebris me literis appelles. Ego enim cum ex ea re maxi-
mam uoluptatem cepero, tum te, quantum studiorum no-
strorum rationes ferent, hac in exercitatione continuero.
Saluta meis uerbis communes amicos, nominatim Bapti-
stam Egnatium, quem conscriptorum meorum ~~avōvā~~ esse
uoluerim, audiissime iudicium eius expecto: hortare homi-
nem ut me aliquando hac solitudine liberet, & per me
quidem opus totum una litura emendet: uix enim credas,
quām mihi iam parum in eo placeam. Assem tuum Satur-
nalibus ad assem tibi præstabo. Vale. Ex urbe Patauio,
VIII. Calend. Decemb.

CHRIST. LONG. ROGERIO
BARMAE S.

Nihil unquam minus futurum existimaui, quām ut ti-
bi aliquem hinc commendare necesse haberem, qui
cum istic essem, & tu omnia mea causa uelle uiderere, ta-
men id ut facerem nunquam adduci potui. Nunc etsi me
præter spēm de uetere illa mea sententia depulsum esse ui-
deo, facile tamē patior, nactum esse me tempus, in quo &
benevolentia erga me tua periculum tam longe gentium
faccrem, & quantum studijs nostris ingenijsq; adhuc fa-
ueres, experirer. Vidum Brelæum optimum & summæ
spei

spei adolescentem uehementer diligo. Nam me & Lute-
tiæ Parisiorum, cum primum forum attigi, obseruare cœ-
pit, & hic tam constanter semper coluit quam qui maxi-
me. Is cum patris literis, quasi ex summo studiorum suo-
rum cursu, domum reuocetur, intelligatq; se nondum eos
percepisse ex legitimis literis fructus, quos si ad metam
peruenisset, sese inde laturum sperarat, uellet sibi studiorū
tempus in uenientem quoq; annum prorogari. Id uero cū
se suis literis consequi posse diffideret, neque de patris sui
in te, atq; tua in me uoluntate dubitaret, egit mecum, ut ea
de re ad te quam diligētissime perscriberē. Nec ego hone-
stius quicquam à te petere mi Barma, nec tu illi hoc tem-
pore gratius possis facere. Conficiendi negotij spem nobis
afferūt, cum rei ipsius æquitas, tum uero summa tua apud
adolescētis parentē uel gratia, uel autoritas, quibus illum
facile cessurum esse confidimus. Neq; uero patri metuen-
dum est, ut idcirco tarda filiū decessio delectet, quod ad-
olescentibus omnia peregre solutiora sint quam domi. No-
scis enim hominis ingenium, ego studium & disciplinam:
quæ mihi sane eum eiusmodi uirū fore pollicētur, qui ue-
stris paucorū laudibus aliquando respondeat. Non soleo
temere quicquā de altero affirmare, præsertim adolescentē,
qui qualis futurus sit, præstari nō potest, sed si quo ta-
men sum in dignoscendis hominibus diligendisq; amicis
iudicio, spondeo uobis annū item unū additū patris desi-
derio, filij studio, alteri multorū annorum letitiam, alteri
sempiternā laudē esse allaturū. Quare quantū me amas,
uel te potius ipse scis à me obseruari, tantum enitere &
contende, ut à patre eius tertij quoque anni accessionem
impetremus. Hoc te uehementer etiam atque etiam rogo.
Vale. Ex urbe Patauio, Id. Ianuar.

Christ